13. £>te Sruberfcpaften unb bie Scpulnteifter ju 53aben unb 
©urlacp. 1467 bid 1 470. 

Fraternifas beate Marie Virginia opidi Baden. Universis et singu- 
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lis Christi fidelibus, presentibus et futuris, ad quos presentes nosfre lit- 

tere pervenerinf, Petrus a Lapide , leguin doctor , canonicus, rev. in 

Christo patris et dom. Mathie episc. Spir. in spiritualibus vicar. gener¬ 

alis, ad infra scripta specialiter deputatus, eternain in doraino salutein. 

Sane siquidem pro parte in Christo nobis dilectorum utriusque sexus 

hominum de fraternitate gloriosissiine virginis Marie capelle eiusdem b 

M. v. in collegiata ecclesia sanctorum Petri et Pauli apostolorum opidi 

Badensis, Spirensis diocesis, existencium nobis exposito, qualiter ipsi in 

et ob prelibate gloriosissiine virginis Marie honorem atque animarum 

eorundem salutcm nonnullam decentem et honestam fraternitatem pleris- 

que jam transactis temporibus continuatam inter se piis moti alfectibus 1 

ordinassent et fecissent, modo et forma prout sequitur: primo videlicet 

quod singulis sabatinis diebus in dicta capella intemerate virginis ante, 

decantacionem primarum cantetur una missa de beata Maria virgine se- 

cunduin temporis exigenciam per presbiterum chori sive de collegio 

dicte ecclesie egentem, quem tune ordo juxta et secundum vim, formam 

et tenorem fundacionis ejusdem collegii tetigerit, cui unus solidus de- 

nariorum cum rectore scolarium et scolaribus ibidem, cui sex denarii 

singulis vicibus propterea persolvantur. Item quod singulis sabatinis 

diebus quatuor temporum sive in angaria in prefata capella ante primas 

una missa pro fidelibus defunctis per plebanum aut ejus capellanum, 

qui unum solidum denariorum, et rectorum scolarium cum scolaribus 

sive juvenibus suis, qui sex denarios exinde percipere habeant, decan- 

tetur, in qua quidem missa omnes fratres et sorores sub pena unus ta- 

lenti cere presentes esse teneantur. Item quod obitus cuiuslibet fratris 

aut sororis de dicta fraternitate decedentis cum una missa pro defunctis 

per plebanum sive ejus capellanum, qui exinde iterum unum solidum 

recipere poterit, legenda 2 peragatur. Item quod in dicta fraternitate 

deputentur unus aut duo procuratores, qui supra et infra scripta omnia 

et singula congrue disponere atque ordinäre, nec non de omnibus et sin¬ 

gulis in et ad eandem fraternitatem cedentibus et proventibus receptis et 

dislributis singulis annis coram plebano et aliis fratribus racionem lega¬ 

lem facere teneantur. Item quod iidem procuratores singulis dominicis 

et celebribus diebus unam candelam ardentem in dicta capella in missa 

et in vesperis disponere et ordinäre, quodque in obitu cujuslibet fratris 

aut sororis dicte fraternitatis sex, octo aut decem proximas personas 

ejusdem fraternitatis , que sepulture ejusdem defuncti sub pena unius 

libre sive talenti cere interesse debeant et astriclc sint, nisi aliqua ipsa- 

1 etTect. Mc £>bf. 2 legendum tic 
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rum personarum huiusmodi racionabili causa excusata foret, convocare 

similiter teneantur. Item quod quilibet in et ad dictam fraternitatem 

ascribi desiderans pro introitu et manutenencia conservacioneque pre- 

missorum et fraternitatis huiusmodi unum florenum et unam libram cere 

persolvere habebit. 

Pretereaque nobis pro parte eorundem foret humiliter supplicatum, 

quatenus supra dictam fraternitatem ratificare, approbare et confirmare 

dignaremur etc. Datum ipsa die beate Appolonie virginis et martiris 

anno domini etc. 1470. 
2tu$ bem neiffltc^en (£op. 33ucl) oon Srucpfat 9ft. 2. 353 ju $att$rul;e. 

SDaffefbe enthält aucp bte tSejtättgung Per ©. 3^fof>ö 33ruberfcpaft ju £>ut* 

tacp (@. 345) oon 1467, worin eö peiflt: in parochiali ecclesia s. Stephani 

opidi Durlach singulis quatuor temporibus anni sive angariis nec non in 

festo lancee et clavorum missam peragendam per plebanum vel alium 

presbiterum ab ipso deputandum pro defunctis, in qua habeatur memoria 

fratrum et sororum omnium et signanter in specie eorum, qui in quartali 

tune proximo decesserunt. pro qua cantanda plebano unus solidus de- 

nariorum, rectori scolarium tres denarii dentur. 

14. Trennung beS ©cpulnteifteramte$ Pon ber ©tabtf^reD 
betet 31t sppiltppgbutg. 1540. 

3u Wiffen, at$ 3um öfter waten burtp feputteid, burgermeifter unb 

geriet atpie 3u Ubenpeim an ben potpwürb. furften unb Nerven pern 

sppittpfen, bifepooen 31t ©pper :c. unbertpenigtiep fuppticirt ift: bem* 

naep ba$ feputmeifter* unb ftatfcprpber'ampt atpie ju Ubenpeim »on 

öfter per burep ein perfon oerfepen unb aber im fetbigen fiep riet ju* 

getragen, man ein feputweifter bp inen uffbempauP ober gerid)t$ 

Sitten fein fotten, baP baburtp bie fpinber unb feputer biefetbige 3ptt 

in ber feputen oerfeumpt, ober wo ber feputweifter jur fetbigen jptt 

fte inen 31t beP geriept? unb gemein notturft prauepen wotten, in ber 

ftrepen ober fepute btieben, fte unb ber gemein nu£ baburep oer*